
Nº 30, quarta-feira, 14 de fevereiro de 2018 37ISSN 1677-70503

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018021400037

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 11/2018 - UASG 150182

Número do Contrato: 54/2012.
Nº Processo: 23069007235201285.
PREGÃO SISPP Nº 42/2012. Contratante: UNIVERSIDADE
FEDERAL FLUMINENSE -.CNPJ Contratado: 31245699000183.
Contratado : CENTAURO-VIGILANCIA E SEGURANCA -LTDA.
Objeto: Prorrogação contratual por mais seis meses, terminando em
19/07/2018; e repactuação de preços decorrente de incidência da
Convenção Coletiva 2017. Fundamento Legal: arts. 57, § 4º e 65, I,
b da Lei Federal n° 8.666/93. Vigência: 19/01/2018 a 19/07/2018.
Valor Total: R$5.074.078,19. Fonte: 8100000000 - 2018NE800003.
Data de Assinatura: 18/01/2018.

(SICON - 09/02/2018) 150182-15227-2018NE800155

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
EXTRATO DE DISTRATO

OBJETO: Rescisão do Contrato Administrativo de Prestação de
Serviços nº 9/ACAD-ER/UFFS/2016, celebrado entre a Universidade
Federal da Fronteira Sul e FRANCIELE STAIL BORDIN. DATA DE
ASSINATURA: 01/02/2018.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Extrato do 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 32/DIR-CH/UFFS/2017,
entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS
e o (a) professor(a) substituto(a) JULIANO GIASSI GOULARTI, que
tem por objeto a alteração da Cláusula Segunda - Obrigações do
Contratado, que passa a vigorar a partir de 01/01/2018 com carga
horária de 40h. DATA DE ASSINATURA: 13/12/2017.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 9/ACAD-ER/UFFS/2017,
entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS
e o (a) professor(a) substituto(a) MARISTELA FIESS CAMILO, que
tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência e Rescisão,
que passa a vigorar do período de 01/02/2018 - 30/04/2018. DATA
DE ASSINATURA: 29/01/2018.

Extrato do 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 7/ACAD-RE/UFFS/2016,
entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS
e o (a) professor(a) substituto(a) FABIANA MARRETO
SECARIOLO, que tem por objeto a alteração da Cláusula Quinta -
Vigência e Rescisão, que passa a vigorar do período de 21/12/2017 -
15/06/2018. DATA DE ASSINATURA: 30/11/2017.

Extrato do 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 9/ACAD-RE/UFFS/2016,
entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS
e o (a) professor(a) substituto(a) LEOMAR RIPPEL, que tem por
objeto a alteração da Cláusula Quinta - Vigência e Rescisão, que
passa a vigorar do período de 01/12/2017 - 31/01/2018. DATA DE
ASSINATURA: 1/12/2017.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO Nº 15/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 08/02/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Contratação da proposta mais vantajosa para os serviços
de limpeza de pisos frios, áreas livres, acervos, limpeza de áreas
hospitalar/assemelhadas, com fornecimento de máquinas e
equipamentos a serem executados na Regional de Jataí. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 14/02/2018 das 08h00 às 11h30 e
de12h30 às 17h30. Endereço: Avenida Universitária, 1593 Setor Leste
Universitário - GOIANIA - GO. Entrega das Propostas: a partir de
14/02/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 26/02/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

BRUNO ANTONIO BITTENCOURT DUARTE
Assistente Administrativo

(SIDEC - 09/02/2018) 153052-15226-2018NE800104

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2018 - UASG 153054

Processo: 23070014775201791 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preços para futuras aquisições de Material Farmacológico
(Metronidazol, Cefotaxima, Gentamicina e outros) para o Hospital das
Clínicas de Goiás. Total de Itens Licitados: 00014. Edital: 14/02/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Praca Universitaria, Snr.
Setor Leste Universitario Leste Universitário - GOIANIA - GO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 5 4 - 0 5 - 2 2 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/02/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

ROGER MACEDO CORREA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2018) 153054-15226-2018NE800115

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 35/2018 - UASG 153054

Processo: 23070900019201867 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Registro de preço de material farmacológico (Bolsa para nutrição
parenteral). Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 14/02/2018 de
08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00. Endereço: Praca
Universitaria, Snr. Setor Leste Universitario Setor Leste
Universitário - GOIANIA - GO ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 5 4 - 0 5 - 3 5 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/02/2018 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ROGER MACEDO CORREA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2018) 153054-15226-2018NE800115

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 40/2018 - UASG 153054

Processo: 23070014586201718 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de
preço para futuras aquisição de material permanente (aparelhos de
telefone fixo). Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 14/02/2018 de
08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h30. Endereço: Praca Universitaria, Snr.
Setor Leste Universitario Setro Leste Universitario - GOIANIA - GO ou

EDITAL Nº 11, DE 16 DE JANEIRO DE 2018 (*)
HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Vice-Reitora da Universidade Federal de Goiás, no exercício,
usando de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o
disposto no Decreto nº 6.944, de 21/08/2009, publicado no D.O.U. de
24/08/2009, na Lei nº 12.772, de 28/12/2012, alterada pela Lei nº 12.863,
de 24/09/2013 e o que consta da Resolução Conjunta CONSUNI/CEPEC
nº 02/2013, homologa e torna público o resultado final do Concurso
Público:

Cargo da Carreira de Magistério Superior, Classe A, Nível 1,
em regime de Dedicação Exclusiva, objeto do Edital nº 54, publicado no
D.O.U. de 02/10/2017. (Processo n° 23070.100584/2017-41), Área do
Concurso: Educação Física e Saúde/UAE Biotecnologia da Regional
Catalão, exercício: Catalão/GO. Candidatos Aprovados: 1ª- Jalusa
Andréia Storch, média: 8,61; 2º- Thiago Montes Fidale, média: 8,43; 3º-
João Paulo Pereira Rosa, média: 8,01; 4º-Eliane Aparecida de Castro,
média: 7,74.

SANDRAMARA MATIAS CHAVES

(*) Republicada por ter saído no D.O.U de 31/01/2018, seção 3, página
50, com incorreções do original.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

EDITAL PROGEPE Nº 19, DE 8 DE FEVEIRO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração Latino-Americana UNILA, conforme competências
delegadas por meio da Portaria UNILA nº 965, de 8 de junho de 2016, homologa o resultado para o processo seletivo simplificado para
contratação de professor substituto na área de Arquitetura e Urbanismo, subárea Eixo de Urbanismo, regido pelo Edital PROGEPE Nº 164 de
05 de dezembro de 2017:

. Classificacao Candidato Nota Status

. 1 Paula Francisca Ferreira da Silva 7,1 Aprovada

. 2 Adelita Araujo de Souza 5,0 Desclassificada

CRISTINE MARISTELA LIMBERGER LANGE

EDITAL PROGEPE Nº 20 DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração Latino-Americana UNILA, conforme competências
delegadas por meio da Portaria UNILA nº 965, de 8 de junho de 2016, homologa o resultado para o processo seletivo simplificado para
contratação de professor substituto na área de Ciências Biológicas ou Ciências Agrárias, subárea Botânica ou Agronomia, regido pelo Edital
PROGEPE Nº 164 de 05 de dezembro de 2017:

. Classificacao CandidatoNota Status

. 1 Joao Alexandre Lopes Dranski 9 Aprovado

. 2 Luiz Leonardo Saldanha 7 Classificado

. 3 Marilia Shibata 7 Classificada

. 4 Glaucia Soares Tolentino 6,9 Classificada

. 5 Thais Ramos da Silva 6,75 Classificada

. 6 Camilo Elber Bital 6,65 Classificado

. 7 Franklin Magnum Oliveira da Silva 6,5 Classificado

. 8 Maria Angelica Goncalves Toscan 6,5 Classificada

. 9 Helena Cristina Rickli Horst 6,25 Classificada

. 10 Alejandra Matiz Lopez 6,25 Classificada

. 11 Rone Charles Maranho 5,25 Desclassificado

. 12 Belisa Cristina Saito 5 Desclassificada

. 13 Ana Paula Liboni 4,25 Desclassificada

. 14 Leticia Peres Poli 4,25 Desclassificada

. 15 Thais Regina Marcon 4 Desclassificada

CRISTINE MARISTELA LIMBERGER LANGE

EDITAL PROGEPE Nº 21, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2018

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração Latino-Americana UNILA, conforme competências
delegadas por meio da Portaria UNILA nº 965, de 8 de junho de 2016, homologa o resultado para o processo seletivo simplificado para
contratação de professor substituto na área de Cinema e Audiovisual, subárea Fotografia e Iluminação, regido pelo Edital PROGEPE Nº 164
de 05 de dezembro de 2017:

. Classificacao CandidatoNota Status

. 1 Ticiano Pereira Monteiro 13,55 Aprovado

. 2 Leandro Cunha de Souza 13,02 Classificado

. 3 Rogerio Ferrari de Souza 10,00 Classificado

. 4 Ana Paula Maciel Soukef Mendes 9,5 Classificada

. 5 Alessandro Antonio da Silva 8,6 Classificado

w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 3 0 5 4 - 0 5 - 4 0 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 14/02/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 27/02/2018 às 09h00
no site www.comprasnet.gov.br.

JUNIO GOMES GONCALVES
Pregoeiro

(SIDEC - 09/02/2018) 153054-15226-2018NE800115


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-02-14T05:45:54-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




